標題　　　　　：2024春闘推進のための県本部オルグおよび事前点検行動の実施について
発信番号　　　：自治労発2024第0028号
発信日付　　　：2024年1月11日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに心から敬意を表します。
　さて、2024春闘の取り組み強化のため、下記の通り、本部中央執行委員による県本部オルグお
よび事前点検を実施いたします。この取り組みは、県本部体制や単組の結集状況などについて、
現状・課題や今後の対応を重点的に点検し、「組織の強化」「運動の底上げ」をはかることを目
的に、全県本部を対象に実施するものです。ご協力をよろしくお願いいたします。
　なお、2024春闘方針（案）は、1月29～30日に開催する第165回中央委員会で確認されますが、
オルグ等の日程が限られていることから、正式確定前の発文になっておりますことをご了承くだ
さい。

記

１.　2024春闘における県本部取り組み体制等の記入
　添付の点検票のシート名「別紙1_県本部取り組み体制」・「別紙2_具体的取り組み内容」のそ
れぞれに記入の上、1月31日（水）までに下記キントーンにファイルの登録をお願いします。
　なお、県本部機関会議での方針決定がされていない場合でも、現時点での予定の記入をお願い
します。
　【キントーンリンク】
　　https://jichiro.cybozu.com/k/548/

2.　県本部へのオルグ点検の実施
　県本部に対しては、各担当中執から連絡いたしますので、調整にご協力をお願いします。
（1）オルグ期間　2月１日（木）～2月15日（木）
（2）オルグ時は、県本部から登録された「オルグ点検票」を中心に、県本部にヒアリングを行い
ます。
（3）オルグ点検のまとめは、2月29日（木）第2回拡大闘争委員会にて報告いたします。

※なお、春闘オルグとあわせて、現業・公企統一闘争のためのオルグ点検も実施いたします。
　詳細は別途発文にてご案内いたしますのでご承知おきください。

※上記「１．」「２．」に関し、石川・富山・新潟の３県本部については、別途、個別で担当役
員が調整いたします。

添付ファイル　：
県本部担当役員配置一覧（2024年度）.pdf
春闘オルグ点検票.xlsx